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ورزش

گزارش

مـرگ تراژیـک جـرج فلوید توسـط پلیس آمریکا زمینه سـاز 

به راه افتادن جنبش اعتراضی سیاه پوسـتان در این کشـور 

و اعتراضـات زیـادی در ایـن کشـور شـد. واکنش ها به قتل 

ایـن مـرد سیاه پوسـت البتـه تنهـا مختـص بـه آمریـکا نبود 

و در سـایر کشـورها نیـز عکس العمل هـای گوناگونـی را 

به دنبال داشـت. فوتبالیسـت ها نیز نسـبت به درگذشـت 

او ادای احتـرام کردنـد و بازیکنانـی چـون جیدون سـانچو 

و اشـرف حکیمـی پـس از گلزنـی بـرای تیم هـای خـود بـا 

نوشـته هایی خواسـتار اجـرای عدالـت در مورد او شـدند. 

در تازه تریـن اتفـاق نیـز باشـگاه لس آنجلـس گلکسـی 

آمریـکا تصمیـم گرفـت قرارداد الکسـاندر کاتـای، هافبک 

صربسـتانی خـود را به دلیـل مطالـب توهین آمیـزی کـه 

همسـر او در شـبکه های اجتماعـی منتشـر کـرده بـود، 

فسـخ کند. همسـر کاتای به تازگی در اینسـتاگرام جنبش 

سـیاهان را بـه تمسـخر گرفتـه بـود و بـه همیـن دلیـل بـا 

اعتراضات زیادی روبه رو شد. باشگاه نیز درنهایت تصمیم 

گرفـت قـرارداد ایـن بازیکـن را فسـخ کنـد. 

دنیاییبرابربرایهمه

تبعیـض نـژادی در بیـن بازیکنـان و حتـی مربیـان در 

لیگ هـای مختلـف دنیـا وجـود دارد و بـا وجـود اینکـه 

به نظـر می رسـید دوران چنیـن رفتارهایـی و تفـاوت قائـل 

شـدن بیـن افـراد براسـاس رنـگ و نـژاد آنهـا دیگر بـه پایان 

رسـیده اما هنوز هم در بسـیاری از کشـورها شـاهد چنین 

رفتارهـای توهین آمیـزی هسـتیم. در ایـن فصـل فوتبـال 

ایتالیـا بارهـا شـاهد چنیـن رفتارهـای نژادپرسـتانه ای بـا 

بازیکنـان سیاه پوسـت شـاغل در سـری A بـوده کـه بـا 

واکنـش تنـد نهادهـای تصمیم گیـر و دولـت ایتالیـا نیـز 

روبـه رو شـده اسـت. 

گابریـل ژسـوس، مهاجـم برزیلـی منچسترسـیتی یکـی از 

بازیکنانـی اسـت کـه می گویـد در دوران فوتبالـش بارهـا 

شـاهد رفتارهـای نژادپرسـتانه در مـورد خـودش بـوده و 

به شدت از چنین اتفاقاتی لطمه دیده است. او با حمایت 

از جنبـش اخیـری کـه در آمریـکا به راه افتاده و به نام »جان 

سـیاهان مهم است« مشـهور شده، می گوید: »نژادپرستی 

مشـکلی نیسـت که در روزهای اخیر به وجود آمده باشـد. 

ایـن معضـل چنـدان عـادی نیسـت و بایـد بـا تمام تـوان با 

آن مبـارزه کـرد. برخـی فکـر می کننـد اعتـراض کافـی بـه 

تبعیض هـا شـده اسـت و دیگـر کافـی اسـت، امـا وقتـی 

شـاهد رخ دادن چنین فجایعی در دنیا هسـتیم می بینیم 

کـه نیـاز بـه قوانیـن سـختگیرانه تری در ایـن زمینـه وجـود 

دارد. البتـه مـن بـا خشـونت و تظاهـرات خشـونت آمیز 

بـرای مقابلـه بـا نژادپرسـتی مخالفـم. بـه شـخصه طرفـدار 

کمپین هایـی همچـون »نـه بـه نژادپرسـتی« و همچنیـن 

جنبـش جدیـد کـه بـه راه افتاده اسـت و به »جان سـیاهان 

مهم اسـت« معروف شـده، هسـتم. البته باید معنا و مفهوم 

ایـن شـعارها را به خوبـی درک کنیم و هدف اصلی از ایجاد 

آنهـا را متوجـه شـویم. منظـور مـا از این جنبش این نیسـت 

کـه جـان دیگـر افراد اهمیتی ندارد بلکه باید توجه داشـت 

کـه مـردم سیاه پوسـت مـورد تبعیض قـرار می گیرنـد و باید 

ایـن تفاوت هـا در جوامع برداشـته شـود.«

رفتـار خشـونت آمیز پلیـس آمریکایـی بـا فلویـد و پس از آن 

قـرار دادن زانویـش روی گـردن ایـن مـرد درنهایـت باعـث 

مـرگ فلویـد شـد. پـس از آن انتشـار فیلم هایـی از آخریـن 

لحظـات زندگـی او در شـبکه های اجتماعـی به سـرعت 

باعـث بـه راه افتـادن تظاهـرات اعتراضـی در آمریـکا شـد 

کـه خسـارت های زیـادی را به این کشـور وارد کرده اسـت. 

ژسـوس دربـاره اتفاقـات اخیـر می گویـد: »حـرف مـا ایـن 

نیسـت کـه ایـن قضیـه را به کل دنیا تعمیـم دهیم و بگوییم 

کـه همه نژادپرسـت هسـتند. بـا این حال چنیـن اتفاقاتی 

بارهـا حتـی بـرای خـود مـن هـم رخ داده و بـا رفتارهـای 

تبعیض آمیـز و حتـی توهین هایـی مواجـه شـده ام. برایـم 

خیلـی عجیـب اسـت کـه عـده ای هنـوز چنیـن رفتارهایی 

دارنـد و به نظـرم آنهـا عقـل ندارنـد. مـا به خوبـی احسـاس 

کرده ایـم کـه ایـن رفتارهـا چـه تاثیری در زندگـی افراد دارد 

و تجربـه کـردن چنیـن فضایـی بسـیار دردنـاک اسـت.«

ژسـوس که زمانی در برزیل و برای پالمیراس بازی می کرد 

در جریان یکی از دیدارهای تیمش برابر حریفی از اروگوئه 

در رقابت هـای لیبرتـادورس چنین رفتـاری را تجربه کرده و 

دربـاره آن می گویـد: »مـن سیاه پوسـت هسـتم و در برزیـل 

یـاد گرفتـه ام که چگونه با چنین اتفاقاتی کنار بیایم. البته 

برخـی افـراد واکنش هـای دیگـری بـه این موضـوع دارند و 

ممکـن اسـت عکس العمل هـای شـدیدتری نسـبت بـه آن 

داشـته باشـند. چندین بار با این شـرایط مواجه شـده ام و 

همیشـه سـعی کرده ام آن را برای خود حل کرده و واکنش 

بـدی نداشـته باشـم. بـا ایـن وجـود به نظـرم بـه راه افتـادن 

جنبـش اخیـر بسـیار مهـم اسـت و می توانـد در رفتارهـای 

آتـی مـردم بـا نژادهـای مختلـف تاثیرگـذار باشـد. بایـد 

چنیـن رفتارهـای خشـونت آمیزی علیـه سـیاهان متوقـف 

شـود و دیگـر شـاهد تکرار چنیـن فجایعی نباشـیم. به نظر 

مـن حـالا زمـان این اسـت که بگوییـم »دیگر کافی اسـت، 

ایـن رفتارهـا را بـس کنیـد« همـه بایـد موضـع خودشـان را 

دربـاره ایـن مسـاله مشـخص کننـد و بدانیـم کـه خیلـی از 

مـا از چنیـن اتفاقاتـی خسـته شـده ایم و به دنبـال دنیایـی 

برابـر برای همه هسـتیم.«

تبعیضبینمربیان

ایـن جنبـش باعـث توجـه دوبـاره رسـانه ها بـه ایـن مسـاله 

شـده و بسـیاری از آنهـا مشـغول واکاوی علـل چنیـن 

اتفاقاتـی و همچنیـن گفت وگـو بـا بازیکنـان و مربیـان 

سیاه پوسـتی هسـتند کـه به دلیـل رنـگ و نـژاد خـود کمتر 

مـورد توجـه قـرار گرفته انـد و بـه جایگاهـی که شایسـته آن 

بوده انـد، نرسـیده اند. 

مایـکل جانسـون، مربـی تیـم زیـر 21 سـاله های انگلیـس 

یکـی از افـرادی اسـت کـه معتقد اسـت بارهـا به دلیل رنگ 

پوسـت خود فرصت های مناسـب شـغلی را از دسـت داده 

و نتوانسـته در تیم هـای مختلـف مربیگری کند. جانسـون 

یکـی از بااسـتعدادترین مربیـان جوان اسـت که دوره های 

مختلفـی را بـا موفقیـت پشـت سـر گذاشـته و مدرک هـای 

متعـدد مربیگـری ازجملـه بالاتریـن مدرک مربیگـری اروپا 

را به دسـت آورده اسـت. او دوره آخـر خـود در یوفـا را در 

کنـار نفراتـی چـون گایـزکا مندیتـا، لوئیـس گارسـیا و یورو 

یورکائف سـپری کرده و حالا در تیم ملی زیر 21سـاله های 

انگلیـس مشـغول به کار اسـت. 

او دربـاره اتفاقاتـی کـه در ایـن مـدت برایـش رخ داده، 

می گویـد: »مـن 11 سـال پیـش از فوتبال بازنشسـته شـدم 

و به سراغ مربیگری رفتم. در ابتدا مربی موقت ناتس کانتی 

بـودم امـا پـس از تنها سـه مسـابقه مـرا کنار گذاشـتند. فکر 

می کنم در شـرایط فعلی برایم بهتر اسـت که به دنبال پست 

مدیـر فنـی در یـک تیـم باشـم. شـاید اگـر یک سیاه پوسـت 

نبـودم خیلـی راحت تـر می توانسـتم بـه مربیگـری بپـردازم 

و پیشـنهادهای بیشـتری دریافـت می کـردم. بـا ایـن حـال 

به  نظـر فوتبـال می توانـد نقـش مهمـی در جنبـش اخیـر 

سـیاهان داشـته باشـد و با کمک این ورزش می تواند تا حد 

زیادی جلوی نژادپرستی و رفتارهای تبعیض آمیز بین افراد 

را گرفـت. بایـد نشـان داد کـه تفاوتـی بیـن افـرادی که رنگ 

پوسـت مختلفـی دارنـد وجـود نـدارد و نباید آنها را براسـاس 

رنگ هایشـان قضـاوت کرد.«

پیـش از شـیوع کرونـا در ایتالیـا، بازیکنانـی مثـل ماریـو 

بالوتلـی و روملـو لوکاکـو مـورد توهین هـای نژادپرسـتانه 

هـواداران تیم هـای حریـف قـرار گرفتـه بودنـد کـه ایـن 

اتفاقـات بـا واکنـش شـدید دیگـر بازیکنـان و باشـگاه ها 

مواجـه شـده بـود و حتـی بازیکنـان سیاه پوسـت تهدیـد 

کـرده بودنـد کـه در صـورت تکـرار چنیـن رفتارهایـی در 

ورزشـگاه ها، زمیـن بـازی را تـرک خواهنـد کـرد. بـا ایـن 

حـال هنـوز قوانیـن جدیـد در ایـن زمینـه تصویـب نشـده 

و مشـخص نیسـت چـه زمانـی قـرار اسـت در ایـن بـاره 

تصمیم گیـری شـود. 

ثبت نام از نامزدهای ریاســـت فدراسیون ورزش همگانی 

22 مهرماه سال گذشته به پایان رسید و سوابق مدیریتی و 

مدارک نامزدها به تایید رسید، اما با وجود گذشت بیش از 

هشت ماه از پایان ثبت نام هنوز وزارت ورزش و جوانان زمان 

انتخابات این فدراسیون را اعلام نکرده و این درحالی است 

که عبدالحمید احمدی، معاون ورزش همگانی و فرهنگی 

وزارت ورزش و جوانـــان در مصاحبه ای در 20 دی ماه 98 

از برگزاری انتخابات همگانی تا پایان سال خبر داده بود. 

اســـامی نامزدها به این شرح است: »فاطمه ابوالقاسمی، 

ولی الله شـــجاع پوریان، رضا شـــجیع، افشـــین ملایی، 

محمدرضا اسد، فرهاد نیکوخصال، محمد بابایی، مهدی 

حیدری و عباسعلی اکبری.« 

اعتراضنامزدهابهوزیربهخاطرشائبه

مهندسی

این فدراسیون درحالی با سرپرست اداره می شود که در این 

فاصله با حاشیه های زیادی هم روبه رو بوده است. معرفی 

افشـــین ملایی به عنوان سرپرست و کناره گیری وی بعد از 

6 ماه به دلیل ثبت نام برای ریاســـت فدراسیون، اعتراض 

نامزدها به دلیل شائبه مهندسی و همین طور عدم برگزاری 

انتخابـــات، عدم وجود عدالت و... از مهم ترین مســـائلی 

بوده که انتقادهایـــی را به عملکرد وزارت ورزش و جوانان 

به دنبال داشته است. 

جمعی از نامزدها در نامه اعتراضی خود موضوع گذشت 

بیش از 6 ماه از ثبت نام کاندیداها را اعلام کردند که با این 

وضعیت باید ثبت نام مجدد صورت بگیرد. تاخیر در برگزاری 

انتخابات و مهندســـی کردن انتخابات به نفع گزینه های 

خـــاص از دیگر مواردی بوده کـــه در نامه نامزدها به وزیر 

ورزش مطرح شده است. 

لابیبرایریاستگزینهخاص

اعتراض نامزدها به اینجا ختم نشد؛ حضور سرپرست سابق 

فدراسیون که گفته بود برنامه ای برای نامزدی ندارد و یکی 

از اعضای هیات رئیســـه در انتخابـــات مورد اعتراض بقیه 

کاندیداها قرار گرفت، آنها با انتشار نامه ای به وزیر ورزش 

و جوانان حضور دو عضو ذی نفع در فدراسیون همگانی را 

به دور از عدالت عنوان کردند. در این نامه اشـــاره شده که 

این دو کاندیدا، هنوز از مسئولیت خود در این فدراسیون 

کناره گیـــری نکرده اند که این خلاف قانـــون و آیین نامه 

انتخابات است. 

این اتفاقات باعث شـــد تا این ســـوال مطرح شود که چرا 

وزارت ورزش و جوانان در واکنش به این اتفاقات ســـکوت 

کرده و پاســـخی برای رفع ابهامات ندارد؟ هرچند معاون 

وزیر ورزش بر این باور اســـت که وزارتخانه سکوت نکرده و 

این فدراسیون هم بلاتکلیف نیست. 

احمدی پیش از این در مصاحبه ای درباره اعتراض چندباره 

نامزدها و ســـکوت وزارت ورزش گفته بود: »فدراســـیون 

همگانی بلاتکلیف نیســـت، با سرپرســـت اداره می شود. 

وزارت هم هیچ سکوتی نکرده، شرایط انتخابات فراهم نبود 

و اخیرا اسامی افراد واجد شرایط انتخابات اعلام شده اما 

با مشکلاتی مواجه شده ایم.« 

دلیلانتصاب2نامزدبرایسرپرستی

فدراسیونهاچیست؟

نکته مهم و قابل تامل دیگری که در انتخابات فدراسیون 

ورزش های همگانی به چشم می خورد مربوط به نامزدهایی 

اســـت که سرپرســـتی برخی از فدراســـیون ها را برعهده 

گرفته اند. اسفندماه سال گذشته با پایان دوره چهار ساله 

پهلوان زاده، وزیـــر ورزش طی حکمی فرهاد نیکوخصال، 

نامزد فدراســـیون ورزش همگانی را به عنوان سرپرســـت 

فدراســـیون شـــطرنج معرفی کرد. عباسعلی اکبری دیگر 

کاندیدای فدراســـیون همگانی با حکم وزیر، سرپرستی 

فدراسیون عشایری و روستایی را عهده دار شد تا این سوال 

بزرگ در اذهان عمومی ایجاد شود که وزارت ورزش و جوانان 

با این انتصاب ها چه هدفی دارد و چگونه می تواند انتخابات 

را با عدالت برگزار کند؟

از وعده و وعیدهای وزارت ورزش و جوانان برای مشـــخص 

شدن تکلیف فدراسیون هایی که با سرپرست اداره می شوند 

و همچنین اعتـــراض نامزدهـــای انتخاباتی چندین ماه 

می گذرد، اما آنچه مشـــخص نشـــده تکلیف فدراسیون 

ورزش همگانی است که چرا با وجود ثبت نام صورت گرفته 

از نامزدها، هنوز خبری از انتخابات نیست. 

همراهیستارههایفوتبالباجنبشسیاهاندرآمریکا

ژسوس: نژادپرستی دردناک است

گزارش»فرهیختگان«ازنامزدهایانتخاباتیکهدرفدراسیونهایمختلفپستمیگیرند

مهندسی همگانی!

کلاهیدبیرفدراسیونبسکتبالشد
پس از بازنشستگی مسعود عماری، دبیرکل پیشین فدراسیون بسکتبال، 

رامین طباطبایی، رئیس فدراسیون طی حکمی شبنم کلاهی را به عنوان 

سرپرست دبیرکل معرفی کرد. کلاهی دارای مدرک دکتری تربیت بدنی در 

رشته مدیریت ورزشی است. وی از قهرمانان اسبق تیم ملی بزرگسالان، 

عضو هیات علمی دانشگاه، رئیس هیات بسکتبال تهران و سرپرست تیم 

ملی بسکتبال بانوان است. 

لغوتمریناتفوتسالبانوان
براساس تصمیم سازمان لیگ  فوتســـال قرار بود تمرینات چهار باشگاه 

راه یافته به مرحله نیمه نهایی لیگ برتر فوتســـال بانوان از دیروز آغاز شده 

و تیرماه نیز رقابت ها انجام شود که با اعلام وضعیت قرمز ویروس کرونا در 

برخی شهرها به ویژه خوزستان این تمرینات لغو شد و قرار است امروز 18 

خردادماه جلســـه ای با حضور شهرزاد نصیری، مسئول مسابقات بانوان 

ســـازمان لیگ  فوتسال و نمایندگان چهار باشگاه مس رفسنجان، هیات 

خراســـان رضوی، ملی حفاری اهواز و ســـایپا برگزار شود. در این  جلسه 

قرار اســـت درباره برگزاری یا عدم برگزاری یا نحوه انجام لیگ فوتســـال 

تصمیم گیری شـــود. در مرحله برگشـــت مرحله نیمه نهایی ملی حفاری 

میزبان سایپا است و مس رفسنجان به مصاف هیات خراسان رضوی می رود. 

برگزاریدورهمربیگریآنلاینتکواندودرایران
نخســـتین دوره بین المللی کوچینگ ســـطح یک طـــی روزهای 3 و 4 

اسفندماه سال گذشته به میزبانی ایران توسط فدراسیون جهانی تکواندو 

برگزار شـــد. این دوره  پیش نیاز حضور در دوره مربیگری سطح دو بود و 

مربیانی که موفق به پشت ســـر گذاشـــتن آن شدند برای دو سال مجوز 

مربیگری در مسابقات قهرمانی آسیا و تورنمنت های G1 و G2 را کسب 

کردند. با توجه به شیوع ویروس کرونا، فدراسیون جهانی تکواندو قصد 

برگزاری دوره مربیگری ســـطح دو را به صورت آنلاین دارد و ایران درحال 

رایزنی برای دریافت میزبانی این دوره است. اتفاقی که با توجه به رضایت 

فدراســـیون جهانی از میزبانی ایران در اسفندماه سال گذشته، شانس 

فدراســـیون تکواندوی کشـــورمان را برای دریافت میزبانی آنلاین دوره 

مربیگری سطح دو نیز افزایش داده است. 

منهایفوتبال

سیامک خاجی
روزنامهنگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

کروسدرگفتوگوباخبرگزاریفرانسه:

مادریدبایدشخصیتیکقهرمانراداشتهباشد

ســـتارهآلمانیتیمفوتبالرئال

مادریداسپانیاکهدرمیانهمیدان

بهطراحاصلـــیحملاتقوهای

سپیدمعروفشدهاست،تصریح

کرد:»رئالمادریدبایدشخصیتیکقهرمانراداشتهباشدهمهتلاش

میکنیمبهزودیدرلباسیکتیمقهرمانظاهرشویم.متنگفتوگوی

خبرگزاریفرانسهباتونیکروسرادرادامهمیخوانید.

درلبـــاسرئالمادریدموفقیتهایخوبیکســـبکردهاید.آیاوقت

خداحافظیفرارسیدهاست؟

هرگز این اتفـــاق رخ نداده و من خیال خداحافظی از خانه خود را ندارم. از 

دید من رئال مادرید تیم بزرگی اســـت و بازیکنان بزرگی دارد، بنابراین هیچ 

مشـــکلی در میان نیســـت که باعث نگرانی من باشد. از لحاظ مالی هیچ 

بی نظمی ای در این مدت از سوی باشگاه مشاهده نکرده ام و به همین دلیل 

از آنها سپاسگزارم. به عقیده من باید با رئال مادرید بار دیگر اوج بگیریم و از 

هم اکنون آماده یک جشن هستم. 

شـــما۱۱بازیفرصتداریدتابهقهرمانیبرسید.البتهیکمشکل

کوچکبهنامبارسلوناپیشرویشماوجوددارد!

البته که کنایه شـــما را درک می کنم و این مشکل کوچک برای ما واقعا یک 

مشکل کوچک است. من شک ندارم که ما 11 فینال بزرگ پیش رو داریم و 

این 11 بازی فرصتی است برای لذت بردن از فوتبال و نزدیک شدن به قهرمانی 

در این فصل مهم و تاریخی. بارسلونا بالاخره می لغزد اما مهم این است که ما 

هیچ لغزشی نداشته باشیم. بنابراین هر بازی قدمی به سمت قهرمانی است 

و شکست در کار ما معنا نخواهد داشت. 

آیادراینمدتبهخوبیتمرینکردهاید؟

بله، همه چیز به خوبی پیش رفته و تیم در اوج است. همه کار کرده ایم تا در 

اولین بازی پس از این وقفه طولانی بهترین خود باشـــیم. یک رئال مادرید 

کامل، مبارز و جنگجو خواهید دید. 

قبلازبحرانکرونااز۵بازیمتحمل3شکســـتشـــدهبودید.ازآن

روزهایتلخفاصلهگرفتهاید؟

قطعا همین طور است. به هرحال شرایط خوبی نداشتیم و شاید این وقفه به 

نفع ما هم بود. البته نمی دانستیم که این قدر طولانی می شود. 

اکنون شکست های تلخ و بدشانسی های پیاپی را فراموش 

کرده ایم و فقط به 11 پیروزی پشت سر هم فکر می کنیم تا 

به قهرمانی برسیم. به نظر من با اینکه پشت سر بارسلونا 

هستیم سرنوشت خود را دراختیار داریم و ما محکوم 

به پیروزی در همه بازی های باقی مانده هستیم. 

واقعاتمرینهایانفرادیدردورانقرنطینهو

خانهنشینیبهدردمیخوردوبراییکبازیکن

حرفهایمناسببود؟

وقتی برای اولین بار به صورت گروهی تمرین کردیم متوجه 

شدم که در این مدت هیچ کاری نکرده بودیم. به نظر من 

تمرینات گروهی بسیار سودمند هستند و تمرین های 

خانگی فقط می تواند جلوی چاق شـــدن 

یا اضافه وزن را بگیـــرد. در اولین تمرین 

گروهی تازه به یـــاد آوردم که یک بازیکن 

فوتبال هستم. 

مصاحبهروز

بابک سرانی آذر
مترجم

حســن یزدانــی، قهرمــان کشــتی المپیــک درخصــوص 

ــن  ــت تمری ــاه اس ــدود دو م ــت: »ح ــش گف مصدومیت

می کنــم. کارهــای تقویتــی روی زانویــم را انجــام دادم 

و یــک مــاه هــم اســت کــه کار روی تشــک را آغــاز کــرده ام 

و خوشــبختانه شــرایط خوبــی دارم.« 

قهرمــان المپیــک در رابطــه بــا تغییــر وزن هایــش 

خاطرنشــان کــرد: »برنامــه ام براســاس تغییــرات در وزنــم 

تعییــن می شــود؛ در طــول ایــن ســال ها هــم هــر زمــان 

کــه وزنــم بــالا می رفــت بر همین اســاس وزن مســابقه ای 

خــودم را انتخــاب می کــردم. در قانــون جدیــد وزن کــم 

کــردن ســخت بــود و مجــاب شــدم بــه وزن بالاتــر بــروم. 

ــر  ــت و فک ــرم اس ــون ٨٩ کیلوگ ــم اکن ــی بدن وزن طبیع

ــن  ــرای م ــرم ب ــن در ٨6 کیلوگ ــتی گرفت ــم کش می کن

ایــده آل باشــد. حــالا اگــر بازهــم وزنــم بالاتــر بــرود در 

وزن هــای بالاتــر هــم کشــتی خواهــم گرفــت و دوســت 

دارم ایــن را هــم تجربــه کنــم، امــا درحــال حاضــر وزنــم 

ایــن اجــازه را نمی دهــد وهمیــن وزن ٨6 کیلوگــرم 

برایــم خــوب اســت.« 

وی درخصــوص دیــدار فینــال المپیــک ریــو گفــت: »در 

ــه  ــا ب ــا قطع ــدارم، ام ــن ن ــور ذه ــابقه حض ــورد آن مس م

ــد  ــک درص ــی ی ــردم. حت ــر می ک ــی فک ــای خوب چیزه

ــر  ــی به خاط ــردم و اتفاقات ــر نمی ک ــت فک ــه باخ ــم ب ه

آســیب دیدگی حریفــم رخ داد کــه می توانســت کار 

را ســخت کنــد، امــا خــدا و مربیــان کمــک کردنــد 

خــودم را کنتــرل کنــم و عصبانــی نشــوم و تمرکــزم را از 

دســت ندهــم. کشــتی هــم بــه ثانیه هــای آخــر کشــید 

ــدم.«  ــدان ش ــروز می ــت پی و درنهای

یزدانــی در رابطــه بــا دوران بازنشســتگی عنــوان کــرد: 

»هنــوز بــه ایــن موضــوع فکر نکــرده ام، اما گاهــی اوقات 

ــه  ــش ب ــم کم وبی ــعی می کن ــم و س ــر می کن ــه آن فک ب

آینــده هــم فکــر کنــم و در بیزینــس موفــق باشــم، امــا 

فعــلا تمــام تمرکــزم روی کشــتی اســت. مســائل مربــوط 

بــه تجــارت و امــور مالــی را بیشــتر پــدرم انجــام می دهــد 

ــر  ــا فک ــا قطع ــرود، ام ــن ب ــزم از بی ــذارد تمرک و نمی گ

می کنــم بتوانــم در ایــن مســیر هــم موفــق باشــم. ســعی 

می کنــم در کارهــای جدیــدم موفــق شــوم.« 

یزدانــی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه در المپیــک توکیــو 

چــه مدالــی کســب می کنــد، گفــت: »امیــدوارم تــا 

ــن  ــرم و خوش رنگ تری ــتی بگی ــم کش ــه بتوان ــی ک زمان

مدال هــا را در مســابقات جهانــی و المپیــک کســب 

کنــم. تــا جایــی کــه بدنــم اجــازه بدهــد تــلاش می کنــم 

بــا دنیــای قهرمانــی  بــا خوش رنگ تریــن مــدال 

ــه  ــد چ ــک باش ــدال المپی ــه م ــم ؛ چ ــی کن خداحافظ

مســابقات جهانــی باشــد. دوســت دارم کشــتی بگیــرم، 

برنامه ریــزی مــن حضــور در المپیــک ٢٠٢4 اســت، امــا 

ــه ایــن دارد کــه بدنــم اجــازه بدهــد.«  بســتگی ب

یزدانی: برنامه من حضور در المپیک پاریس است


